

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,327,614	固定負債	4,577,782
有形固定資産	4,292,030	県債等	4,011,804
事業用資産	1,985,866	長期未払金	12,022
土地	1,406,077	退職手当引当金	358,778
建物	1,444,895	損失補償等引当金	3,744
建物減価償却累計額	△ 910,927	その他	191,434
建物減損損失累計額	△ 4,082	流動負債	577,129
工作物	118,103	1年内償還予定県債等	484,910
工作物減価償却累計額	△ 91,965	未払金	30,413
船舶	3,371	未払費用	3,189
船舶減価償却累計額	△ 866	前受金	1,615
浮標等	674	前受収益	62
浮標等減価償却累計額	△ 592	賞与等引当金	37,421
航空機	351	預り金	13,081
航空機減価償却累計額	△ 351	その他	6,437
その他	5,821	負債合計	5,154,911
その他減価償却累計額	△ 4	【純資産の部】	
建設仮勘定	15,360	固定資産等形成分	5,559,295
インフラ資産	2,229,728	余剰分(不足分)	△ 4,969,521
土地	365,946	他団体出資等分	3,725
建物	72,167		
建物減価償却累計額	△ 40,833		
工作物	5,660,800		
工作物減価償却累計額	△ 3,963,484		
その他	28		
その他減価償却累計額	△ 15		
建設仮勘定	135,119		
物品	250,071		
物品減価償却累計額	△ 173,636		
無形固定資産	106,501		
ソフトウェア	3,529		
その他	102,821		
無形固定資産仮勘定	151		
投資その他の資産	929,083		
投資及び出資金	140,086		
有価証券	35,876		
出資金	32,301		
その他	71,908		
長期延滞債権	12,621		
長期貸付金	74,664		
基金	678,354		
減債基金	560,002		
その他	118,352		
その他	25,948		
徴収不能引当金	△ 2,590		
流動資産	420,796		
現金預金	149,321		
未収金	32,094		
短期貸付金	9,191		
基金	222,490		
財政調整基金	64,186		
減債基金	158,304		
棚卸資産	1,472		
その他	6,577		
徴収不能引当金	△ 349		
資産合計	5,748,410	純資産合計	593,499
		負債及び純資産合計	5,748,410

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：百万円)

科 目	金 額	金 額		
経常費用	2,438,309			
業務費用	961,108			
人件費	557,023			
職員給与費	467,698			
賞与等引当金繰入額	37,326			
退職手当引当金繰入額	29,411			
その他	22,588			
物件費等	341,175			
物件費	159,088			
維持補修費	33,815			
減価償却費	133,988			
その他	14,285			
その他の業務費用	62,910			
支払利息	47,386			
徴収不能引当金繰入額	1,516			
その他	14,008			
移転費用	1,477,201			
補助金等	1,412,947			
社会保障給付	21,488			
その他	42,766			
経常収益	271,803			
使用料及び手数料	170,222			
その他	101,581			
純経常行政コスト	△ 2,166,505			
臨時損失	10,923			
災害復旧事業費	424			
資産除売却損	3,959			
その他	6,541			
臨時利益	1,450			
資産売却益	1,277			
その他	173			
純行政コスト	△ 2,175,978			
財源	2,246,589			
税収等	1,947,857			
国等補助金	298,733			
本年度差額	70,611			
固定資産の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		3,672	△ 3,672	
有形固定資産等の減少		85,533	△ 85,533	
貸付金・基金等の増加		△ 129,120	129,120	
貸付金・基金等の減少		217,757	△ 217,757	
資産評価差額	△ 23	△ 23		
無償所管換等	1,750	1,750		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	△ 20			△ 20
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	82		82	
本年度純資産変動額	72,401	5,399	67,022	△ 20
前年度末純資産残高	521,098	5,553,896	△ 5,036,543	3,745
本年度末純資産残高	593,499	5,559,295	△ 4,969,521	3,725